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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet godkender dagsordenen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Handicaprådet besluttede at behandle dagsordenspunkt 3 og 4 først, hvor vicekommunaldirektør Thomas Bille er inviteret
til at deltage med bidrag. Endvidere tilføjede Søren Grotum et meddelelsespunkt til dagsordenspunkt 2 vedrørende
tilgængelighed til Vedbæk Kirke.

Med disse bemærkninger godkendte Handicaprådet dagsordenen.

 

Steen Christensen og Vibeke Baden Laursen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Meddelelser

Resumé

Meddelelserne fremlægges til Handicaprådets orientering

Sagsfremstilling

 

a)      Formand Søren Grotum udtræder af Handicaprådet

Søren Grotum har meddelt, at han flytter fra kommunen den 1. juni 2020. Da det jf. vedtægterne er et krav, at medlemmer
af Handicaprådet har bopæl i kommunen, betyder det, at Søren må udtræde af Handicaprådet. Ifølge vedtægterne er det
Sørens stedfortræder Per Kæseler, der indtræder som nyt medlem. Samtidig udpeges en ny stedfortræder.

 

b)      Konferencer og kurser siden sidst
 

Det centrale Handicapråd havde inviteret de kommunale handicapråd til Handicaprådenes Dag på Hotel Nyborg
Strand den 25. februar 2020. Vibeke Baden Laursen og Per Kæseler deltog i arrangementet.
 
Social og Sundhed havde inviteret Handicaprådet til at deltage med et par repræsentanter i et dialogmøde for
kvalitetsstandarder den 23. marts. Det var planlagt, at Jeppe Bülow-Lehnsby og Søren Grotum deltog i
arrangementet. Arrangementet blev aflyst på grund af Corona. Der vil på et tidspunkt blive udsendt ny mødedato

 

c)      Høringssvar siden sidst

 

Høringssvar vedrørende Lokalplanforslag 268 for Skodsborg Strandpark (28. januar 2020)
Høringssvar vedrørende Movias mobilitetsplan (21. februar 2020)
Høringssvar vedrørende samarbejdet med borgere, familie og netværk på plejecentre, botilbud og dagtilbud (1. april
2020)
Høringssvar vedrørende Seniordagene 2020 (3. april 2020)
Høringssvar vedrørende løsning for nyt ankomstareal ved Dronninggårdskolen (8. april 2020)

 

d)      Kvalitetsstandarder på hjælpemiddelområdet er godkendt

Social- og Sundhedsudvalget godkendte på sit møde den 5. februar 2020 de tilpassede og præciserede kvalitetsstandarder
på Hjælpemiddelområdet, som Handicaprådet har afgivet høringssvar til i januar. I svaret havde Handicaprådet ikke
bemærkninger til standarderne.

 

e)      Temamøde i Handicaprådet den 10. september 2020

Der er booket et temamøde den 10. september 2020. Til mødet er Susanne Olsen, landsformand i Dansk Handicap
Forbund, og Kathrine Ibsen, politisk konsulent i Dansk Handicap Forbund, inviterede til at holde en times oplæg med
debat om, ”hvordan borgere med handicap i højere grad bliver en del af kultur- og foreningsliv i kommunen”. Desuden er
Kulturområdet inviteret til at deltage i debatten.

 



f)        Temadrøftelse i Social- og Sundhedsudvalget – 2 årigt forsøg på plejecentre og botilbud

Økonomiudvalget besluttede den 22. august 2018 strategioplægget ”Sammen med borgeren – nytænkning af
voksenområdet”. Beslutningen indebar et to-årigt forsøg på botilbud og plejecentre. Den 15. januar 2020 havde Social- og
Sundhedsudvalget invitere Centercheferne fra plejecentre og botilbud til en temadrøftelse om de foreløbige resultater og
målene for det næste år. Til at begynde med var overskriften på forsøget ”frisættelse”, men det har vist sig at være en
upræcis betegnelse. Det handler snarere om en udvikling af måden at lede på og en udvikling af centrenes organisering.

Områdechef Gitte Bylov Larsen orienterer fra temadrøftelsen.

 

g)      Temadrøftelse i Social- og Sundhedsudvalget – Sammenhæng mellem behovet for boliger og øvrige tilbud på
social- og sundhedsområdet

Social- og Sundhedsudvalget besluttede på sit møde den 06.11.2019, at forvaltningen skulle udarbejde sag til udvalget
med fokus på typer af boliger: pleje- ældre- og handicap-venlige boliger samt visitationsreglerne herfor. Social- og
Sundhedsudvalget drøftede sagen på et møde den 11.03.2020. Forvaltningen havde lagt op til en drøftelse af
sammenhængen mellem boligkapacitet og andre tilbudsformer bredt set. 

Områdechef Gitte Bylov Larsen orienterer fra temadrøftelsen.

 

h)      Rudersdal inspirerer på det socialpsykiatriske område – indslag i TV2 Lorry

På sidste møde blev Handicaprådet orienteret om, at Socialstyrelsen har udvalgt Rudersdal Kommune som en af fire
kommuner, der skal indgå i et partnerskabsprojekt med Socialstyrelsen om strategisk udvikling og omlægning af
socialpsykiatrien.

Som en udløber af initiativet, har TV2 Lorry den 3. marts 2020 bragt et indslag om Socialpsykiatrien i Rudersdal under
overskriften ”Hele landet skal lære af Rudersdal”

Se indslaget her:

TV2 Lorry
 

i)        Orientering om forslag til Handicappolitik 2020

Handicaprådets forslag til en revideret handicappolitik blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget den 11.03.2020 med
henblik på at blive sendt i høring hos relevante parter og til orientering i Børne- og Skoleudvalget. Social- og
Sundhedsudvalget godkendte, at forslag til Handicappolitik 2020 sendes til høring med høringsfrist den 24. april 2020, og
at der som led i høringen indgår en konkurrence om at finde en god overskrift til Handicappolitik 2020.

Høringsfristen er siden sat til den 22. juni 2020 for at give organisationer og enheder bedre mulighed for at behandle
sagen.
 

j)        Orientering fra Teknik og Miljø om installation af en ”færist” i foldene ved Stenløkken

Natur, Park og Miljø har netop installeret en 'færist' i foldene ved Stenløkken. Den er opsat på opfordring fra en borger,
som er kørestolsbruger og gerne vil benytte fugleskjulet ved Sjælsø. Nu kan han og andre i lignende situation trille over
færisten og undgå at skulle kæmpe med lågen ind til folden. Se de to vedhæftede fotos. For evt. flere oplysninger kontakt
gerne Elsebeth Clemmensen, EC@rudersdal.dk.
 

k)      Orientering fra Kulturområdet om Seniordagene

På grund af usikkerheden omkring COVID-19-situationen har Rudersdal Kommune besluttet at udskyde Seniordagene et
år. De er nu planlagt til at finde sted i perioden fra den 30. august til den 2. september 2021. 65+ er en særlig risikogruppe,
og vi vil være sikre på, at det er forsvarligt at byde indenfor i nye fællesskaber, før vi gennemfører Seniordagene. Det kan

https://www.tv2lorry.dk/nyheder/03-03-2020/1930/rudersdal-inspirerere-pa-det-socialpsykiatriske-omrade?autoplay=1#player
mailto:EC@rudersdal.dk


vi desværre ikke være lige nu.

I mellemtiden vil vi lave tiltag, der kan bringe os ”Tilbage til fællesskabet”. Aktiviteterne vil starte til efteråret, når
fritidslivet forhåbentligt er åbent igen. Det vender vi tilbage med.

 

l)        Henvendelse fra Foreningen Danske DøvBlinde

Formanden for Foreningen Danske DøvBlinde har henvendt sig til Handicaprådet for at opfordre til at kommunen er
ekstra opmærksomme på behovene hos DøvBlinde borgere i denne krisetid. Henvendelse er vedlagt.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Handicaprådet gennemgik meddelelsespunkterne. Handicaprådet havde følgende tilføjelser til punkterne.

 

Ad a) Indledningsvis takkede Søren Grotum for de blomster og kortet, som Handicaprådet har sendt til ham i forbindelse
med hans udtrædelse af Handicaprådet. Søren orienterede endvidere om, at handicaprådsmedlem Steen Christensen
ligeledes fratræder Handicaprådet den 1. juni, idet han flytter fra kommunen.

 

Ad b) På vegne af Vibeke Baden Laursen orienterede Søren om, at konferencen Handicaprådenes dag var forløbet godt,
men at der var blandede erfaringer med gruppearbejdet.

 

Ad c) Søren orienterede om, at han som opfølgning på høringssvaret vedrørende løsning for nyt ankomstareal ved
Dronninggårdskolen havde haft møde med den nye områdechef for Teknik og Miljø Anja Whittard Dalberg for at drøfte
det fremtidige samarbejde mellem Handicaprådet og Teknik og Miljøområdet.

 

Ad g) I forbindelse med orienteringen om temadrøftelsen Sammenhæng mellem behovet for boliger og øvrige tilbud på
social- og sundhedsområdet gjorde Handicaprådet det klart, at ældre borgere og mennesker med handicap ikke bør bo på
samme tilbud. Gitte pointerede, at det aldrig har været tanken, men at der er forhåbninger i forhold til at skabe faglige
synergier til gavn for de enkelte borgere. Handicaprådet gjorde endvidere opmærksom på, at det også er vigtigt, at
mennesker med handicap, der bor på plejecentre får samme tilbud som boede de på et tilbud for borgere med handicap.

 

Ad i) Vibeke opfordrede alle til at læse ”Nye kommunale handicappolitikker” med inspiration til at udvikle
handicappolitik med handling og fremdrift. Publikationen ligger på Det Centrale Handicapråds hjemmeside og kan findes
på linket her:

https://dch.dk/sites/dch.dk/files/media/document/Nye%20kommunale%20handicappolitikker.pdf

 

Ad j) Handicaprådet vil fremadrettet anbefale, at Danske Handicaporganisationer eller Handicaprådet bliver hørt i sager
som denne med opsætning af en færist til borger i kørestol. Umiddelbart kan Handicaprådet ikke forestille sig, at det er
rart for en kørestol at køre over en færist. Endvidere kunne Handicaprådet tænke sig at vide, om lågen er bevaret. Den er
vigtig, hvis man fx går tur med sin hund. En hund vil ikke kunne forcere en færist.

 

Ad l) Gitte orienterede om, at Social og Sundhed som opfølgning på brevet fra Foreningen Danske DøvBlinde har haft
kontakt med de berørte borgere i kommunen for at høre, om de har nye behov eller har problemer under Corona-

https://dch.dk/sites/dch.dk/files/media/document/Nye%20kommunale%20handicappolitikker.pdf


lockdown, som der skal tages hånd om. Ingen af de kontaktede har haft behov for forebyggende tiltag.

 

m) Søren orienterede om, at Vedbæk Kirke er i gang med et tilgængelighedsprojekt som indbefatter en rampe ved
hoveddøren, handicap p-plads og et handicaptoilet. Søren og Per Baar Kæseler fra Danske Handicaporganisationer
Rudersdal har været på besøg i kirken for at give råd og sparring. Menighedsrådet vil søge midler til projektet i en
tilgængelighedsfond og har i den forbindelse spurgt, om Handicaprådet vil afgive en støtteerklæring, som kan sendes med
ansøgningen. Handicaprådet gav Søren bemyndigelse til at sende en støtteerklæring for projektet til menighedsrådet på
vegne af Handicaprådet.

 

Handicaprådet tog meddelelserne til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling. Vibeke Baden Laursen deltog ikke i første del af sagens behandling.

Bilag

Færist billede 1

Færist billede 2

Henvendelse fra Foreningen Danske DøvBlinde den 20. april 2020



Punkt 3: Præsentation af ny vicekommunaldirektør

20/4

Resumé

Rudersdal Kommune har ansat en ny vicekommunaldirektør, Thomas Bille, som er tiltrådt stillingen den 1. marts 2020.
Thomas Bille ønsker at hilse på Handicaprådet.

 

Formandskabet har inviteret den nye vicekommunaldirektør til møde i Handicaprådet med henblik på en gensidig
præsentation.

Sagsfremstilling

Thomas Bille kommer fra en stilling som leder af afdelingen for robotteknologi hos Droids Agency, der er et it-
konsulenthus specialiseret i digital automatisering.

 

Tidligere har han beklædt forskellige stillinger i Gentofte Kommune, senest som direktør frem til 2016 med ansvar for
ældre og sundhed, social og handicap, beskæftigelsesområdet samt erhvervsområdet. Han har derudover joberfaring fra
Hovedstadens Sygehusfællesskab, Deloitte Consulting og Kommunernes Landsforening. Han er 48 år og uddannet
cand.scient.adm..

 

Vicekommunaldirektøren er inviteret til kl. 16.

 

Efter præsentationen er Thomas Bille velkommen til at fortsætte sin deltagelse i Handicaprådets møde.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager præsentationen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Handicaprådet tog præsentationen til efterretning.

 

Steen Christensen og Vibeke Baden Laursen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 4: Orientering om Coronasituationen i Rudersdal Kommune

20/4

Resumé

Rudersdal Kommune tager situationen omkring forebyggelse af smittespredning med Corona-virus meget alvorligt, og
kommunen har i forlængelse af myndighedernes retningslinjer midlertidigt måtte lukke kommunale institutioner, udstede
en række forbud og omlægge store dele af den kommunale drift. Alle forholdsreglerne har haft et klart mål om at
forebygge Corona-smitten og samtidigt sikre borgerne den bedst mulige pleje, undervisning, pasning mv.. Kommunen har
således på alle borgernære områder skullet tilpasse de kommunale ydelser til situationen og skabe tryghed for både
borgere og de ansatte i en tid, hvor nye meldinger kommer meget hurtigt.

 

Handicaprådet fik den 3. april 2020 tilsendt en orientering om opsamling på mundtlige orienteringer af
Kommunalbestyrelsen under Corona-beredskab fra Kommunalbestyrelsens møde den 1. april 2020.

 

Vicekommunaldirektør Thomas Bille og områdechef Gitte Bylov Larsen fra Social- og Sundhed er inviterede til at give en
opdateret status på Corona-situationen

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Gitte Bylov Larsen fortalte, at kommunen havde forberedt sig på et scenarie, hvor der efter de indledende prognoser ville
være et peak i smittespredningen lige efter påske. Det betød, at organisationen skulle forberede sig på at modtage og
håndtere flere syge borgere, samtidig med at driften skulle opretholdes af en medarbejderstab, hvoraf flere måtte
formodes at være syge. Regionen meddelte, at kommunen skulle være klar til en masseudskrivelse og hjemtage ca. 20 %
af de indlagte patienter. Som led i forberedelserne er der bl.a. etableret et Corona-afsnit, som midlertidigt kan huse syge
borgere og et værnemiddeldepot på Hegnsgården. Værnemiddeldepotet dækker foruden Social og Sundhed også
daginstitutionerne og skoler.

 

Gitte fortalte videre, at der siden nedlukningen har været konstateret Corona-virus på Plejecenter Sjælsø, Bofællesskabet
Krogholmgård, Rehabiliteringscenter Hegnsgården og tre steder i hjemmeplejen, hvor borgere er bekræftede smittet. Der
har dog på intet tidspunkt manglet værnemidler og medarbejderne ved, hvordan værnemidlerne skal bruges.

 

Heldigvis holdt prognosen ikke, og smittetrykket har ikke haft det frygtede omfang. Derfor begynder kommunen nu at
åbne igen. I den forbindelse er kommunen fortsat meget optaget af at reducere smittespredningen. Borgere og
medarbejdere testes, og der udarbejdes nye retningslinjer, der har fokus på at forebygge smitte. Det forebyggende team og
genoptræningen er blandt andet ved at komme i gang under hensyntagen til de nye retningslinjer.

 

Thomas Bille tilføjede, at kommunen i håndteringen af Corona-situationen har fulgt Sundhedsmyndighedernes
anbefaling.

 

 

Handicaprådet spurgte ind til genåbning af hjælpemiddeldepotet.

 



Hjælpemiddeldepotet har igen åbent på alle hverdage mellem kl. 09:00-15:00 for afhentning af hjælpemidler efter aftale
eller tilbagelevering uden forudgående aftale. Der er midlertidig stadig lukket for Åbent Hus; et tilbud, hvor der er en
terapeut til stede to gange ugentligt, og hvor borgere kan komme, afprøve og låne hjælpemidler med hjem. Årsagen er for
det første, at mange ældre borgere ikke kommer ud for tiden, og for det andet, at det er praktisk vanskeligt at styre antallet
af besøgene på den forholdsvis lille plads i Åbent Hus. Det er forhåbningen, at tilbuddet kan åbne igen efter
sommerferien.

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen og Vibeke Bade Laursen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 5: Orientering om veteranindsats

20/4318

Resumé

Rudersdal Kommune har påbegyndt arbejdet med en samlet indgang for kommunens veteraner. Langt de fleste veteraner
vender hjem fra udsendelse uden mén og uden behov for særlig hjælp. En mindre andel af veteraner vender dog hjem med
psykiske, fysiske eller sociale belastninger. For denne gruppe veteraner er der behov for at tilbyde den støtte og hjælp, de
har behov for.

 

Forvaltningen har derfor påbegyndt arbejdet med:

 

-          at etablere én indgang for veteraner gennem Borgerservice.

-          at samle information og skabe et bedre overblik over, hvor veteraner kan få hjælp; både i og uden for kommunen.

-          at tilbyde veteraner med behov for koordinering på tværs af kommunens afdelinger og områder en
sammenhængende sagsbehandling gennem Udviklingssporet – Sammen med borgeren.

 

Sagen er forelagt for Kultur- og Fritidsudvalget, Erhvervsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget og Økonomiudvalget til orientering på møderne den 15.04.2020 og 22.04.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Gitte Bylov Larsen meddelte, at indsatsen er en konkretisering af et punkt, der blev vedtaget som led i en tidligere
budgetaftale.

 

Handicaprådet bemærkede, at det er et ønske, at koordineringen bliver bredt ud til også at omfatte mennesker med
handicap. Gitte svarede, at Udviklingssporet bl.a. trækker på den viden og de erfaringer, der blev skabt i forbindelse med
ungesporet i Fremtidens handicapområde. P.t. er unge mennesker med handicap, der overgår fra børneområdet til
voksenområdet, omfattet. Dertil kan det være familier med indsatser i flere afdelinger, eller unge, der kommer ind via
”ungeindgangen”. Endvidere arbejdes der på en udvidelse af metoderne til at dække flere områder. Gitte understregede, at
Handicaprådet i høj grad har æren af denne udvikling i kommunen gennem sin deltagelse og sine bidrag i arbejdet
undervejs.

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag



Dagsordenspunkt SOSU, 15.04.2020 - Veteranindsats

Koordineringstrappe



Punkt 6: Orientering om godkendelse af nye anvisningskriterier - Nærum
Søpark II, Lejerbo

20/6440

Resumé

Lejerbo, afd. Nærum Søpark II, ældre- og handicapvenlige boliger, Nærum Hovedgade 33, 2850 Nærum er en afdeling
med 100 % kommunal visitations-/anvisningsret. Forvaltningen har gennem en længere periode haft udfordringer med at
udleje alle boligerne, idet forvaltningen har svært ved at visitere/anvise borgere fra den berettigede personkreds, på grund
af boligernes fysiske indretning og fordi de er forholdsvis dyre i leje. Der anmodes om, at de ledige boliger anvises til
andre boligsøgende, for at forhindre tomgangstab og tomme lejemål i afdelingen.

 

Sagen blev forelagt for Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse på mødet den 15.04.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Gitte orienterede om, at disse ældre- og handicapegnede boliger vil blive forsøgt udlejet som familiebolig.

 

Handicaprådet var positivt stemt overfor, at anvise borgere uden handicap til boligerne og derved understøtte en blandet
beboersammensætning.

 

Handicaprådet udtrykte bekymring for konsekvenserne for de borgere, der får anvist disse boliger via akutboliglisten og
må siger nej til tilbuddet, fordi boligerne er for dyre.  Gitte angav at, boligerne kun vil blive anvist til borgere, der
vurderes at have betalingsevnen til boligerne, hvorfor det ikke kan komme på tale, at de bliver tllbudt til enlige eller
familier, der ikke har en tilstrækkelig betalingsevne.

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 15.04.2020 - Godkendelse af nye anvisningskriterier - Nærum Søpark II, Lejerbo

Ældreboliger med udlejningsvanskeligheder



Punkt 7: Orientering om venteliste botilbud, pleje-, ældre- og
handicapegnede boliger 4 kvartal 2019

19/220

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget orienteres kvartalsvis om status på venteliste til plejeboliger, ældre- og handicapvenlige
boliger samt dag- og botilbud. Denne orientering omfatter ventelisten for 4. kvartal 2019.

 

Forvaltningen fremlægger desuden forslag til ændring af beregning af den gennemsnitlige ventetid på tildeling af
plejebolig via garanti- og fritvalgsventelisten på plejeboliger.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til orientering og godkendelse på mødet den 11.03.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 11.03.2020 - Venteliste botilbud, pleje- , ældre- og handicapegnede boliger 4. kvartal 19

Bilag 1- 4.kvt. Diagram oversigt ventelister



Punkt 8: Orientering om ventetid på genoptræning

15/16843

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget er løbende orienteret om ventetiden på genoptræning til borgere udskrevet med en
genoptræningsplan fra hospital. Social- og Sundhedsudvalget bad på mødet 05.02.2020 om, at forvaltningen på næste
møde fremlægger en orienteringssag om ventetid på genoptræningsområdet.

 

I denne sag gives en status over udviklingen indenfor ventetid i 2019 samt første måned af 2020. Opgørelserne skal ses i
lyset af beslutning truffet af Social- og Sundhedsudvalget den 14.08.2019 om at ændre strategi, således at 80 % af
borgerne tilbydes genoptræning i kommunalt regi inden for 7 dage.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til orientering på mødet den 11.03.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Gitte Bylov Larsen orienterede om status. Som borger har man ret til genoptræning indenfor 7 dage efter udskrivelse fra
hospital med en genoptræningsplan. I de tilfælde, hvor kommunen ikke kan tilbyde genoptræningen inden for 7 dage,
orienteres borger om muligheden for at vælge en privat leverandør. Christoffer Buster Reinhardt tilføjede, at også
regionen bærer en del af ansvaret for ventetiderne. Tallene for ventetider følges nøje, og kommunen afventer at se effekten
af de tiltag, der er sat i gang for at nedbringe ventetiderne. Gitte tilføjede, at terapeuterne i behandlingen af de enkelte
sager forholder sig til, hvor akut og presserende den enkelte sag er.

 

Poul Bach spurgte ind til de private leverandører, herunder hvor mange der er, hvilke typer der kan vælges imellem, og
hvordan de godkendes.  Det blev aftalt, at svaret indsættes i referatet:

 

I henhold til Sundhedslovens § 140 er det KL, der indgår aftaler med og godkender de eksterne leverandører, som
borgerne må og derfor kan benytte, hvis kommunen ikke kan leve op til ventetidsgarantien på 7 dage. KL har godkendt
leverandører på basalt og avanceret genoptræningsniveau.

 

Når kommunen henviser en borger til et eksternt forløb, informerer kommunen om, hvor og hvordan borgeren finder de
leverandører, som der kan vælges imellem i forhold til det konkrete genoptræningsbehov. Med en kode, der svarer til
genoptræningsbehovet, kan borgeren på hjemmesiden Fritvalg.dk få listet de eksterne leverandører, som er godkendt til
netop deres genoptræningsbehov og bestille en tid. Hvor mange forskellige leverandører borgeren kan vælge imellem
afhænger af, hvor mange eksterne leverandører i det konkrete område, der har ansøgt om og er blevet godkendt til at
levere genoptræning.

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 



Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 11.03.2020 - Ventetid på genoptræning

Datagrundlag til Social- og Sundhedsudvalgssag 11. marts 2020



Punkt 9: Orientering om Støtte- og kontaktforløb, statusrapport 2019

08/42712

Resumé

I henhold til servicelovens § 99 skal kommunen tilbyde en støtte- og kontaktperson (SKP) til borgere med psykiske
vanskeligheder, borgere med et stof- eller alkoholmisbrug og til borgere med særlige sociale problemer, som ikke har eller
ikke kan opholde sig i egen bolig. Støtte- og kontaktpersonordningen er et supplement til de øvrige sociale tilbud, som fx
socialpædagogisk støtte efter § 85.

 

Forvaltningen har udarbejdet statusrapport vedrørende støtte- og kontaktforløb i 2019. Sagen blev forelagt Social- og
Sundhedsudvalget den 05.02.2020 til orientering.

 

Sagen forlægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Gitte Bylov Larsen bemærkede til rapporten, at den stigende søgning til SKP-ordningen ikke er et udtryk for, at der er
flere socialt udsatte borgere i kommunen, men et udtryk for at der er kommet en større bevågenhed og kendeskab til SKP-
indsatsen hos samarbejdspartnere. Der er tale om et velfungerende tilbud, der kan bygge bro mellem udsatte og
samfundets tilbud i et bredt tværfagligt samarbejde.

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 05.02.2020 - Støtte- og kontaktforløb, statusrapport 2019

Statusrapport SKP 2019



Punkt 10: Orientering om Tilsynsredegørelse for tilsyn i Social og Sundhed
samt botilbud og plejecentre

19/8244

Resumé

Socialtilsynet, Styrelsen for Patientsikkerhed og Kommunen gennemfører årligt en række tilsyn med tilbuddene under
Social og Sundhedsudvalget i henhold til Lov om Socialtilsyn, Lov om Retssikkerhed og Administration på det sociale
område, Sundhedsloven og Lov om social Service.

Forvaltningen udarbejder, på baggrund af tilsynsrapporterne, en årlig redegørelse til Social- og Sundhedsudvalget om de
tilsyn, der er gen nemført i det forudgående år. Formålet med redegørelsen er at give et overblik over resultaterne af de
tilsyn, der blev udført i 2019, og hvilke udfald tilsynene har haft i de enkelte tilbud. Sagen blev forelagt Social- og
Sundhedsudvalget til orientering den 11.03.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Gitte Bylov Larsen orienterede om, at der i årets løb har været to tilsynsbesøg, hvor Styrelsen for patientsikkerhed har
vurderet, at der var problemer af betydning for patientsikkerheden. Det ene var på det selvejende plejecenter Lions Park
Søllerød. Her lykkedes det gennem et godt samarbejde mellem Lions Park og Rudersdal Kommune at få rettet op på
problemerne, så påbud hurtigt kunne fjernes. Det andet var på plejeboligerne på Skovbrynet. Her er der også rettet op på
problemerne. Der afventes nu et opfølgende besøg fra styrelsen, så påbud kan fjernes. Desværre er besøget trukket ud på
grund af Corona.

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i punktets behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 11.03.2020 - Tilsynsredegørelse for tilsyn i Socia- og Sundhed samt botilbud og plejecentre

Tilsynsredegørelse Social og Sundhed 2019.docx



Punkt 11: Orientering om Magtanvendelsesredegørelse 2019

07/5083

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget orienteres en gang årligt om antal indberettede sager vedrørende magtanvendelse på tilbud
under Social- og Sundhedsudvalgets ressort.

 

Denne redegørelse har som formål at give et billede af, hvor mange indberetninger om magtanvendelse der blev foretaget
i 2019, herunder hvor mange magtanvendelsesindgreb der blev godkendt af forvaltningen. 

 

Forvaltningen har udarbejdet redegørelsen vedrørende magtanvendelse i 2019 for tilbuddene under Social- og
Sundhedsudvalgets ressort. Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til orientering på mødet den 15.04.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Gitte Bylov Larsen orienterede om, at antallet af magtanvendelser er faldende flere steder. Udviklingen skyldes en
fokuseret indsats for at nedbringe antallet, bl.a. ved at justere den pædagogiske indsats så borger får en bedre trivsel.
Magtanvendelser har været et fokusområde i arbejdet med kvalitetsudvikling i 2019. Herudover har der været fokus på at
implementere de nye regler på magtanvendelsesområdet, der er trådt i kraft pr. 1. januar 2020.

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 15.04.2020 - Magtanvendelsesredegørelse 2019

Magtanvendelsesredegørelse 2019



Punkt 12: Orientering om Årsberetning 2019 for Samrådet

18/12368

Resumé

Forvaltningen orienterer årligt Social- og Sundhedsudvalget om Samrådet for domfældte udviklingshæmmedes beretning
for det forgangne år.

 

Forvaltningen har udarbejdet Samrådets beretning for 2019. 

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til orientering på mødet den 15.04.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 14-05-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Steen Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenpunkt SOSU, 15.04.20 - Orientering om årsberetning 2019 for Samrådet

Årsberetning 2019
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